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1. Bakgrunn 

1.1. Formålet med planarbeidet og planlagt arealbruk 

 

Atna idrettslag ønsker å videreutvikle idrettsparken på Atna. De ønsker å etablere et anlegg som 

legger til rette for aktiviteter innen idrett og luftsport. Innenfor luftsport dreier det seg om 

tilrettelegging for seilfly, mikrofly, hangglider og paraglider. I tillegg skal det sikres plass for 

lysløype/turveg, parkeringsplasser for alle anleggene og nødvendig bebyggelse knyttet til 

aktivitetene. Eksisterende idrettsanlegg for fotball, friidrett, volleyball og tennis skal inngå i planen. 

 

Dagens flystripe må oppgraderes og forlenges for å tilfredsstille kravene til luftsportsaktivitetene. 

Eksisterende lysløypetrase må justeres og de eksisterende anleggene (tennisbane, 

sandvolleyballbane og fotballbane med løpebane) må reguleres inn. 

 

Eksisterende flystripe ligger på en furumo med sandgrunn. Flystripa er ca. 550 m lang, og det ønskes 

å legge opp til en forlengelse på ca. 250-350 m. 
 

 

1.2. Forskrift om konsekvensutredninger av 01.07.2017 

 

Forskrift om konsekvensutredninger av 01.07.2017 gjelder for regionale planer med rammer for 

utbygging, kommuneplanens arealdel, kommunedelplaner med områder for utbyggingsformål, 

områdereguleringer og detaljreguleringer som omfatter nye områder til utbyggingsformål, samt 

reguleringsplaner som kan få vesentlige virkninger for miljø, naturressurser eller samfunn.  

 

Figur 1: Planområdets beliggenhet sør/sør -øst for Atna sentrum, samt områdets 
plangrense (rød stiplet).  
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Forskriften fastsetter at det som ledd i varsel og kunngjøring av oppstart av planarbeidet skal 

utarbeides et forslag til planprogram, som etter høring fastsettes av ansvarlig myndighet.  

 

I plansaker vil dette normalt være planmyndigheten i den aktuelle kommunen. Ved utleggelse av 

planforslaget til offentlig ettersyn skal det redegjøres for konsekvensene av planforslaget. Ved 

behandling og vedtak av plan skal det redegjøres for hvordan konsekvensutredningen og uttalelsene 

til denne er vurdert og tatt hensyn til, samt vurderes og eventuelt stilles vilkår for gjennomføring og 

krav om oppfølgende undersøkelser.  

 

Det fastsatte planprogrammet skal ligge til grunn for utarbeidelse av planforslag med 

konsekvensutredning. Planprogrammet skal klargjøre premisser for planarbeidet, herunder fastsette 

hvilke forhold som skal utredes og/eller beskrives nærmere i planforslaget med 

konsekvensutredning.  

 

Planprogrammet er også et verktøy for å sikre medvirkning og avklare viktige problemstillinger på et 

tidlig tidspunkt i planarbeidet. Programmet skal bidra til å informere om planarbeidet og få innspill til 

gjennomføring av reguleringsplanarbeidet med konsekvensutredning. 

 

1.3. Utredningsplikt 

 

Planområdet og planinnhold vil i hovedsak samsvare med overordnet plan, som er kommunedelplan 

for Atna av 27.04.2005. Planen vil ikke utløse krav om konsekvensutredning, men derimot krav om 

planbeskrivelse med konsekvensvurdering og ROS-analyse. For å få avklart utredningsbehovet 

knyttet til støy, forholdet til jernbanen og høyspentanleggene, utarbeides det et planprogram som 

sendes på høring parallelt med varsel om oppstart. 

 

1.4. Planforespørsel 
 

Plansaken har vært drøftet i regionalt planforum, 14.02.2018, der tilbakemeldingene i hovedsak var 

positive. Det ble pekt på noen tema som må vurderes i det videre planarbeidet. Dette gjelder 

forholdene rundt kabling av høyspentlinjen i området, avstanden til jernbanesporet, flytting/dreiing 

av flystripa, flytting av eksisterende lysløype, hensynet til VA-løsninger, samt støyvurderinger.  
 

Planforespørsel for reguleringsarbeidet ble sendt til Stor-Elvdal kommune 09.11.2018. 

Oppstartsmøte ble avholdt den 26.11.2018. 

 

2. Overordnede føringer og gjeldende planer 

2.1. Nasjonale føringer 

 

Plan- og bygningsloven (2008)  

Plan- og bygningsloven er et verktøy for å ivareta samfunnsinteresser og forvalte våre arealer. 

Planlegging etter loven skal sikre en bærekraftig utvikling for hele landet, og at hver og en av oss kan 

være med i beslutninger som angår oss og våre omgivelser. Plan- og bygningsloven gir grunnlag for 
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vedtak om bruk og vern av ressurser og om utbygging. Loven legger opp til et system for helhetlig 

planlegging for statlig, fylkeskommunal og kommunal virksomhet, der bruken av arealer og andre 

naturressurser vurderes sammen med sektorenes planlegging og økonomiske forutsetninger. Loven 

omfatter mange former for planlegging, fra teknisk orientert og detaljert reguleringsplanlegging i 

skjæringspunktet mot byggesak, til overordnet samfunnsplanlegging av prinsipiell og strategisk natur. 

Arealbruken blir gjort bindende for den enkelte grunneier gjennom planer som bestemmer hvilke 

bygge- og anleggstiltak og hvilken virksomhet som er tillatt. Planleggingen skal ivareta både 

kommunale, regionale og nasjonale interesser og må derfor skje i nært samråd med statlige 

fagetater, organisasjoner, næringsliv og innbyggere. 

 

Kulturminneloven (1978) 

Lov om kulturminner (kulturminneloven) har som formål å verne kulturminner og kulturmiljøer som 

del av vår kulturarv og identitet og som ledd i en helhetlig miljø- og ressursforvaltning. Kulturminner 

er ressurser som gir grunnlag for nålevende og framtidige generasjoners opplevelse, selvforståelse, 

trivsel og virksomhet. Kulturminneloven er en viktig særlovgivning som skal hensyntas i 

arealplanlegging. 

 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for barn- og unge i planlegging 

Formålet med RPR for barn- og unge er å sikre et oppvekstmiljø som gir barn og unge trygghet mot 

fysiske og psykiske skadevirkninger, og som har fysiske, sosiale og kulturelle kvaliteter som til enhver 

tid er i samsvar med eksisterende kunnskap om barn og unges behov. RPR skal sikre at det offentlige 

ivaretar sitt ansvar for å sikre barn og unge de tilbud og muligheter som samlet sett kan gi den 

enkelte utfordringer og en meningsfylt oppvekst uansett bosted, sosial og kulturell bakgrunn.  

 

Universell utforming i planlegging etter plan- og bygningsloven 

Universell utforming betyr at produkter, byggverk og uteområder som er i alminnelig bruk skal 

utformes slik at alle mennesker skal kunne bruke dem på en likestilt måte så langt det er mulig, uten 

spesielle tilpasninger eller hjelpemidler. Det er satt økt fokus på dette temaet de senere år i Norge. 

 

T-1442 Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging 

Støy er et miljøproblem som rammer svært mange mennesker. Støy bidrar til mistrivsel og redusert 

velvære, og påvirker derfor folks helsetilstand. Formålet med denne retningslinjen er å legge til rette 

for en langsiktig arealdisponering som forebygger støyproblemer. Retningslinjen gir anbefalte 

utendørs støygrenser ved etablering av nye boliger og annen bebyggelse med støyfølsom bruksform. 

For områder med potensielle støyproblem, kan spesielle hensyn være nødvendig. 

 

 

 

 

 



 

Stor-Elvdal kommune  Feste NordØst a/s 

5 Detaljregulering for Atna idrettspark – planprogram. 

2.2. Regionale føringer 

 

Regional planstrategi for Hedmark 2016-2020 

«Hedmark skal lede an i det grønne skiftet … 

… Hedmark er rikt på natur og naturressurser. Det er et økende fokus på verdiskaping basert på 

biologiske fornybare ressurser, også kalt bioøkonomi. Samtidig har naturen en egenverdi, og er viktig 

både for folkehelsen og reiselivet. Hedmarks kulturarv er også en viktig ressurs for verdiskaping og 

identitetsbygging. Nye nasjonale forventninger har et sterkt klimafokus. Det vektlegges innovasjon og 

vekst i nye og grønne næringer. Det aktualiserer behovet for å jobbe helhetlig med å sikre en balanse 

mellom bruk og vern av fylkets ressurser.» 

 

2.3. Kommunale planer 
 

Kommunedelplan for Atna 2003-2015 

I kommunedelplanen for Atna omfattes planområdet av formålene idrettsanlegg, industri/handel, 

offentlig bebyggelse, flystripe og LNF-område. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Figur 2: Planområdets avgrensning i forhold til gjeldende kommunedelplan for Atna.  
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3. Utredningstema 
 

Planprogrammet skal så langt det er mulig, ut fra kjente forhold, avklare hvilke tema som må belyses. 

Hensikten er å skape forutsigbarhet, samt å definere problemstillinger knyttet til den kommende 

reguleringen. 

 

Detaljreguleringen vurderes ikke å utløse krav om konsekvensutredning. For å få avklart behov og 

omfang av konsekvensvurderinger knyttet til ulike tema, er disse listet opp nedenfor. Temaene vil bli 

beskrevet og vurdert i planbeskrivelsen. 

 

TEMA DET SKAL REDEGJØRES FOR 

Støy Avklare støyforholdene knyttet til luftsportsaktiviteten, 

spesielt i forhold til omkringliggende bebyggelse. 

Flom og overvann Vurderinger knyttet til flomfare på grunn av nærhet til 

Glåma, samt håndtering av overvann i planområdet.  

Avstand til jernbane Vurderinger knyttet til nærheten av Rørosbanen ved en 

eventuell justering av flystripe. 

Estetikk og byggeskikk Vurdering av høyder for fremtidig bebyggelse og flytårn. 

Trafo/linjenett Ved omlegging av høyspentlinje skal dette avklares med 

linjeeier og Bane NOR. 

Biologisk mangfold og viltinteresser Gjennomgang av tilgjengelige databaser og lokal 

kunnskap for beskrivelse av biologisk mangfold innen 

planområdet.  Avklare forholdet til viltinteresser innenfor 

planområdet. 

Friluftsinteresser Bruken av området i friluftssammenheng sommer og 

vinter. Vurderinger knyttet til eventuell flytting av 

lysløype og turvegsystem. 

Vann- og avløpsforhold Avklare vann- og avløpsforholdene/-mulighetene i 

området. 

Veg- og trafikktekniske forhold Vurdere og avklare kryssløsning ved fylkesveg, 

frisiktsforhold, parkeringsbehov og vegstandard. 

Samfunnssikkerhet og risiko- og 

sårbarhetsanalyse, jf. pbl. § 4.3 

Det skal utarbeides ROS-analyse for 

detaljreguleringsplanen. Dette innebærer tema som 

virksomhetsbasert sårbarhet, infrastruktur, trafikkforhold 

og trafikksikkert, overvann med mer.  
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4. Prosess 

4.1. Fremdrift 
 

Reguleringsprosessen legges opp i henhold til plan- og bygningslovens bestemmelser.  

 

Fremdrift Dato 

Oppstartsmøte med Stor-Elvdal kommune 26.11.2018 

Utarbeidelse av planprogram Desember 2018 

Varsel om oppstart av planarbeid og høring av planprogram Januar-februar 2019 

Fastsetting av planprogram November 2019 

Planarbeid og utredninger Februar-september 2019 

Innsending til kommunal behandling November 2019 

Høring og offentlig ettersyn Januar-februar 2019 

Sluttbehandling og vedtak av planforslag Mai 2020 

 

Kulturminner Det skal gjennomføres en arkeologisk 

overflateregistrering i planområdet, for å oppfylle 

undersøkelsesplikten etter lov om kulturminner. 

Figur 3: Utsnitt fra Norge i bilder, med dagens flystripe markert med rød stiplet strek.  
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4.2. Medvirkning og informasjon 
 
Regelverket for planlegging etter plan- og bygningsloven sikrer betydelig åpenhet og medvirkning i  
planprosessen. Gjennom høring og offentlig ettersyn av planprogrammet gis det mulighet til å  
påvirke hvilke problemstillinger som skal utredes i planarbeidet. 
 

I tillegg kommer vanlig høring og offentlig ettersyn av planforslaget når dette foreligger.  

 

Reguleringsplanarbeidet vil skje i samarbeid med Stor-Elvdal kommune som ansvarlig myndighet, og 

direkte berørte parter for planområdet. Det ble avholdt åpent informasjonsmøte 23.90.2019, der 

utkast til reguleringsplanforslag ble presentert. Det var 15-20 frammøtte.  

 

4.3. Sammendrag av innkomne merknader 
 

Statens vegvesen, 21.01.2019 

Statens vegvesen forutsetter at planprogrammets formulering omfatter en vurdering av hvilket 

trafikkgrunnlag planen vil generere og hvilke konsekvenser og behov for tiltak planen medfører, både 

innenfor planområdet og på veianlegg frem til fylkesvei. Trafikksikkerhet rundt avkjøringen mot 

Fv219 og parkeringsløsningen er spesielt viktig. 

Forslagsstillers kommentar: 

Planen vil kunne føre til økt trafikk på tilkomstveger til idrettsparken i forbindelse med 

aktivitet på landingsbanen. Dette gjelder henholdsvis Fv219 og Fv2200. Økningen i trafikk vil 

være begrenset, da aktiviteten er sesongbetont og antall brukere av anlegget vil være styrt av 

kapasiteten, det vil si forholdsvis lav. For å bedre situasjonen rundt avkjøring fra Glopveien 

mot Fv219, reguleres adkomst til Skarvroa 29 fra privat veg Skarvroa. Det er avsatt areal til 

parkering i tilknytning til landingsbanen. Parkeringsareal innenfor formål idrettsstadion 

videreføres.  

 

NVE, 23.01.2019  

NVE fremmer en generell standarduttalelse til oppstartvarselet, der det gjøres rede for NVE sine 

ansvarsområder og vises til generelt veiledningsmateriell. NVE legger til grunn at kommunen 

vurderer om planen berører de interesser NVE har ansvar for, og at vurderingen går fram av 

plandokumentene. 

Forslagsstillers kommentar: 

Innspillet tas til orientering. Planområdet ligger innenfor aktsomhetsområde for flom. Dette 

er omtalt i planbeskrivelsen, kapittel 6.7. Det er i samme kapittel gjort rede for håndtering 

av overvann på landingsbane og område for lager og parkering. 
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Bane NOR, 29.01.2019  

Bane NOR viser til veileder for nasjonale interesser i arealplanlegging og eget teknisk regelverk. De 

påpeker at det er viktig å unngå at reguleringsplanen fører til økt ferdsel over planovergangene på 

jernbanen, og at dette må beskrives i plandokumentene. Økt ulykkesrisiko aksepteres ikke. I 

planarbeidet må det utredes hvilke farer den planlagte virksomheten kan innebære for jernbanen, og 

hvilken fare jernbanen kan utgjøre for de planlagte aktivitetene i idrettsparken. Planen må ikke føre 

til økt risiko for uheldige hendelser som økt personopphold på/ved jernbanen eller økt fare for 

påkjørsel av vilt. Dette må utredes. 

Forslagsstillers kommentar: 

Innspillet tas til orientering. Planen vil ikke komme i konflikt med Rørosbanen, da Bane 

NORs byggegrense på 30 m fra Rørosbanenes spormidt er overholdt. Avstand til Rørosbanen 

fra bygg og anlegg i planområdet er omtalt i kapittel 6.1. Det er ikke grunn til å tro at 

planforslaget vil føre til økt ferdsel over planovergang på Fv2200 Atneosveien. Planlagt 

aktivitet innenfor planområdet foregår i god avstand fra Rørosbanen, og det er derfor liten 

risiko for økt personopphold på/ved jernbanen. Det er mye hjortevilt i kommunen, og det er 

derfor en reell fare for påkjørsel av vilt på denne strekningen. Flytrafikken vil likevel være 

såpass begrenset at den mest trolig ikke vil føre til økt fare for påkjørsel av vilt. 

 

Eidsiva Nett, 04.02.2019  

Eidsiva Nett ønsker at høyspentlinjer markeres som fareområder i reguleringsplanen, og minner om 

at avstand fra høyspentlinje og nærmeste bygningsdel skal være minst 6 meter. Denne avstanden er 

også et minimumskrav til permanente sportsanlegg, tilskuerplasser og barns lekeplasser. De viser til 

DSB sin oversikt over minsteavstander for ledninger med ulik spenning. De gjør også oppmerksomme 

på at luftfartsmyndighetene og kommunen kan sette en bredere hensynssone på høyspentlinjene, 

for å ivareta allmenne interesser, og at luftfartsmyndighetene regulerer flyplasser og ledningsanlegg 

som kan representere en fare for luftfarten. Det påpekes at det generelt ikke er tillatt å bygge over 

jordkabler. Eidsiva Nett stiller seg positive til en eventuell kabling i området, men fordi det er to 

avgreininger i området kan det være litt mer krevende. 

 

Forslagsstillers kommentar: 

Høyspentlinjer er regulert som hensynssone i plankartet. Gjeldende regler for avstand til bygg 

og anlegg er overholdt i plankart og bestemmelser. Luftfartstilsynet og kommunen har uttalt 

seg underveis i prosessen. 

 

Hedmark fylkeskommune, 05.02.2019  

Hedmark fylkeskommune informerer om at det i LIDAR-skanningsdata for området er oppdaget flere 

strukturer som kan være kulturminner, og det må derfor foretas arkeologisk registrering innenfor 

planområdet for å oppfylle undersøkelsesplikten etter lov om kulturminner. De skriver videre at 

planen ikke kan vedtas før fylkeskommunen har gitt ny uttalelse på grunnlag av varslet 

kulturminneregistrering. 
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Forslagsstillers kommentar: 

Overflateregistrering i planområdet ble gjennomført i regi av fylkeskommunen i juni 2019, og 

det ble ikke gjort funn av kulturminner. 

 

Fylkesmannen i Innlandet, 21.01.2019  

Fylkesmannen oppsummerer sine uttalelser fra regionalt planforum 14.02.2018, der det blant annet 

ble sagt at det må utarbeides ROS-analyse på grunn av nærhet til Rørosbanen. Fylkesmannen skriver 

videre at det må ses på muligheten for å flytte flystripa nordover, og muligheten for å legge 

høyspentlinja i bakken. Det nevnes også at det ikke finnes arter av særlig forvaltningsinteresse 

innenfor området, og at hensynet til dagens løsninger og hvordan en løser framtidig vann og avløp 

må inngå i planarbeidet. Det pekes også på at samfunnssikkerhets- og beredskapsmessige forhold 

skal ivaretas i reguleringsplanen på grunnlag av vurdering og analyse av risiko- og sårbarhet, og at 

dette også skal omfatte klimatilpasning og konsekvenser av klimaendringer. Det vises til Klima- og 

miljødepartementets rundskriv H-5/18 Samfunnssikkerhet i planlegging og byggesaksbehandling og 

veileder Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging. 

Forslagsstillers kommentar: 

Det er utarbeidet ROS-analyse for planområdet. Landingsbanen er forlenget både nordover 

og sørover. Dette for å innfri anbefalinger til lengde på landingsbanen med tanke 

på flysikkerhet, og for å unngå å trekke den nærmere boligbebyggelsen nord for 

planområdet. Luftfartstilsynet anbefaler i e-post datert 31.07.2019 at landingsbanen i størst 

mulig grad utformes i tråd med bestemmelsene i forskrift om utforming av små flyplasser 

(BSL E 3-3). En eventuell kabling av høyspentlinje må avtales mellom linjeeier og 

utbygger. Forholdet til vann og avløp er omtalt i kapittel 6.6. 

 

Gunn-Elin Øye og Harald Viholmen 

Øye og Viholmen stiller seg undrende til forslaget, både med tanke på anleggets størrelse og 

målgruppe. De mener at to tredjedeler av innbyggerne vil bli berørt, og at det vil føre med seg støy, 

risiko og utilgjengelighet. De synes det er rart at det gis tillatelse til å fly så nærme bebyggelse. Videre 

mener de at distriktet har et bra utvalg flyplasser, og et av landets beste anlegg for fallskjermhopping 

på Østre Æra. De spør om det i det hele tatt er undersøkt om det er noen interesse for et slik anlegg, 

og at de vil tro miljøet er begrenset. De kan heller ikke forstå hvilke fordeler idrettslagets 

medlemmer skal få, og de stiller spørsmål ved finansiering av anlegget og videre drift. De mener at et 

slik anlegg vil kunne føre til tap av verdi på sin eiendom.  

Forslagsstillers kommentar: 

Reguleringsplanen for Atna idrettspark har som mål å skape ny aktivitet, og samtidig bidra 

til å opprettholde og styrke eksisterende anlegg. Planen er et tiltak i regi av 

Luftsportsgruppa i Atna idrettslag. 

Bakgrunnen for planen er å ta i bruk eksisterende landingsbane på Atna til 

luftsportsaktiviteter. Det er i arbeidet med planen utført grundige støyanalyser for å 

kartlegge hvilke støysoner luftsportsaktivitetene vil generere. Retningslinjer for behandling 
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av støy i arealplanlegging (T-1442) er lagt til grunn i arbeidet med støyanalysen og i 

arbeidet med planen.  

Det er i bestemmelsene gitt retningslinjer for bruken av luftsportsanlegget, i tillegg til at det 

ikke gis tillatelse til bruk av større fly for løft av fallskjermhoppere. Bruken av 

luftsportsanlegget begrenses til sommerhalvåret, og vil ifølge Luftsportgruppa ha en 

begrenset brukergruppe.  

Ny aktivitet i idrettsparken vil kunne føre med seg flere besøkende til både Coop-butikken, 

Glopheim kafé og Atna camping. 


